Управление Министерства юстиции
Р оссийской  Ф едерации

П П  13а  ■ г п г г ч а п г к п й  п б п Я Г Т И

Зарегистрированы изменения в Устав

Государственный ре

Начальник Упра&лени
М иню ста России
по Волгоградской облРЕШЕНИЕ -  -. - - - Дн

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

IV СОЗЫВА

«29» ноября 2019 г. №48/253

О внесении изменения в Устав Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 1Э1-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от
02.08.2019 N 283-ФЭ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Уставом
Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района
Волгоградской области, Совет народных депутатов Котельниковского городского поселения

1. Внести в Устав Котельниковского городского поселения Котельниковского
муниципального района Волгоградской области, принятый решением Совета народных
депутатов Котельниковского городского поселения
от «07» июня 2018 г. №26/13 следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 5 Устава Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области:

1) пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22) утверждение генеральных планов Котельниковского городского поселения, правил

землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов
Котельниковского городского поселения документации по планировке территории, выдача
градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения,
выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных
Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами),
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства,
реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории
Котельниковского городского поселения, утверждение местных нормативов
градостроительного проектирования поселения, резервирование земель и изъятие земельных
участков в границах Котельниковского городского поселения для муниципальных нужд,
осуществление муниципального земельного контроля в границах Котельниковского
городского поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным
кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об
устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о

РЕШИЛ:

соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или
реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее
- уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости
размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на
земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом
строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке,
; зедомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям
законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции
объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных
частках, расположенных на территории Котельниковского городского поселения, принятие в

соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе
самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в
; о этветствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции
: :  ъектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и
стр о й к и , документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к
параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами
аа!ее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об

изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с
нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной
постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях,
“гедусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»

2) пункт 39 изложить в следующей редакции:
39) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О

■ :.:лстровой деятельности» в выполнении комплексных кадастровых работ».

1.2. Абзац 6 части 2 статьи 8 Устава, определяющей Голосование по отзыву
депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного
лнпа местного самоуправления, голосование по вопросам изменения границ поселения,
преобразования поселения, изложить в следующей редакции:

«2) систематическое, два и более раз в течение последних двенадцати месяцев,
неисполнение главой Котельниковского городского поселения своих правомочий, которое
:::аает  препятствия для надлежащего исполнения полномочий по решению вопросов

естиого значения иными органами местного самоуправления Котельниковского городского
ссс селения, а равно для участия населения городского поселения в осуществлении местного
сам: управления, если данные факты установлены вступившим в законную силу решением
—;—Я" 4

13. Изложить пункт 11 части 7 статьи 18 Устава, определяющей понятие
С : ьета народных депутатов Котельниковского городского поселения, его статус,
п гядок формирования и прекращения полномочий, в следующей редакции:

в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей,
; становленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии
гсррушши". Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N  230-ФЭ "О контроле за
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их
а сходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным
хатегориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и
_енности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской
Сеаегаднн. владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если

шюе не предусмотрено Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
л к с ;. правления в Российской Федерации»;

1.4. Абзац 2 части 1 статьи 19 Устава, определяющей Организацию работы
С вета народных депутатов Котельниковского городского поселения изложить в
слетуюшей редакции:

5 Вновь избранный Совет народных депутатов Котельниковского городского поселения
г::гается на первое заседание не позднее, чем на 30 день со дня избрания в правомочном

1.5. Абзац 1 части 5 статьи 21 Устава Котельниковского городского поселения
1Г«и » ч н < н и  II муниципального района Волгоградской области изложить в
слетуюшей редакции:

5 Г г. 133. Котельниковского городского поселения должен соблюдать ограничения,
: 1г_ггг-: исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом «О

:7713гзейстзии коррупции», Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов
71__ - : - ':::их государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным
.-у :н:м О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить
- денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами
7ГГТНТ7Г2Н Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

-стт; рентами, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-Ф3
I г : Тпз1х принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"».

1.6. Пункт 10 части 7 статьи 21 Устава, определяющей понятие Главы
К : 7елънпковского городского поселения, его статус, порядок избрания и прекращения
2 лтн : чочпй изложить в следующей редакции:

не; :5людения главой Котельниковского городского поселения ограничений, запретов,
г.::тнения обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии

■ : 7 7 упции >>, Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
■:: ззгственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом «О запрете
тзельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные

:7:1-73й и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории
?:ссз5с:<ой Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

.77 'антами, если иное не предусмотрено Федеральным законом «Об общих принципах
1*зьлоси местного самоуправления в Российской Федерации»;.

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его
• :; ззгстзенной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

П р  ч  м п  м Совета Главд^===^.
317-: шъп деютатов Котельниковского* \* н ж : некого городского поселения городского поселения

"г - у  | ^  %
С.Г. Кувикова _____А.Л. Федоров

"?о Г
//

Прошнуровано,

Котелы *^ 80/*0™ 1 н н , " ... чя- :
-С .Г .К уеи ко * »

1 % V °

. к*
»"’